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Giv campingvognen et sikkerhedstjek før påske 
 
I påsken begynder campingsæsonen. Men inden da er det en god idé at give 
campingvognen et sikkerhedstjek. Stabilisator, dæk og lys kan du selv tjekke for at 
undgå uheld. 
 
Tal fra Danmarks største forsikringsselskab, Tryg, viser, at antallet af skader på campingvogn 
stiger betragteligt i forbindelse med påsken. Sidste år registrerede selskabet i alt 232 skader i 
påskemåneden, mens antallet af skader i maj måned lå på i alt 143 skader. Størstedelen af 
skaderne relaterer sig til kørselsuheld.  
 
Du kan selv gøre noget for at undgå uheld 
Nogle af kørselsuheldene kan sandsynligvis undgås, hvis du som ejer af en campingvogn giver 
vognen et sikkerhedstjek, før du kører af sted på påskeferie. Vejle Caravans er et af Trygs 23 
kvalitetssikrede samarbejdsværksteder til campingvognsskader, og her giver værkstedschef 
Steen Christensen campisterne følgende råd med på vejen: 
 
- Det er vigtigt at tjekke campingsvognens stabilisator, som sidder på selve trækket. Her kan 
du ved at trykke stabilisatoren ned få en indikation på bremsebelægningen. Når du trykker 
stabilisatoren ned, skal du kunne mærke modstand – hvis den uden videre lader sig trykke 
ned, skal du en tur på værkstedet, siger Steen Christensen.   
 
En velfungerende stabilisator sikrer nemlig, at vognen ligger godt på vejen, og ikke så nemt 
kommer i slinger under kørsel. 
 
Tjek lys og dæk 
Du bør også sikre dig, at campingvognens lys fungerer, som de skal, og at dækkene ikke er 
blevet møre: 
 
- Dæk på campingvognen bliver som sådan ikke slidt, men med årene bliver de møre. Hvis der 
er revner i kanten af dækket ind mod fælgene, er det på tide at udskifte dem, siger Steen 
Christensen. 
 
Når uheldet er ude 
Når du har din campingvognsforsikring hos Tryg, vil din vogn i forbindelse med en skade 
gennemgå et ’tryghedstjek’, hvor der blandt andet vil blive foretaget en gastest, kontrol af 
dæktryk og indvendig kontrol af elektriske funktioner. Tryg har en samarbejdsaftale med 23 
kvalitetssikrede campingvognværksteder landet over. Det betyder, at din campingvogn får 
reparationer af høj kvalitet på værksteder, der også har forpligtet sig til at have fokus på 
miljøet i deres daglige drift. 
 
Vil du vide mere 
Du kan få flere informationer om Trygs campingvognsforsikring og samarbejdet med de 23 
værksteder på www.tryg.dk eller på telefon 70 11 20 20. 
 
 
Pressekontakt: Anne Anker, anne.anker@tryg.dk, 23 24 35 67 
 


